
2023年 12月 11日  

お客さま各位 

三井住友信託銀行株式会社 

 

「三井住友信託ダイレクト 電子交付サービス」のご提供開始について 

 

平素は三井住友信託ダイレクトをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、2023 年 12 月 11 日（月）より、三井住友信託ダイレクト インターネットバンキング会員の

お客さま向けに「三井住友信託ダイレクト 電子交付サービス」（以下、本サービスと記載）のご提供を

開始しましたので、ご案内いたします。 

 

１．本サービスの概要 

（１）本サービスは、当社からお客さまに郵送する各種通知物について、インターネットバンキングに

て電子媒体（PDFファイル）にて閲覧いただけるサービスです。 

※お申込方法、ご利用方法などの詳細につきましては、当社ホームページをご覧ください。 

ＵＲＬ：https://www.smtb.jp/personal/direct/denshikoufu 

（２）サービス開始日 

2023年 12月 11日（月） 午前 6時 00分以降 

（３）本サービスの特徴 

① インターネットバンキング内に通知物の電子ファイルが保存されますので、お客さまのお手元

で紙の通知物を管理する手間が省けます 

（インターネットバンキングサービス利用時間帯は、いつでもどこでもインターネットから確認

できます） 

② 郵送による誤配や遅配等の心配が無く、安心・安全です 

（インターネットバンキングに登録済のメールアドレス宛電子メールにて通知物が作成された

旨ご連絡します） 

③ ペーパーレス化により紙の使用量が削減され、環境保全に繋がります 

（４）ご利用方法・料金 

① 本サービスの利用料金は無料です。 

② 本サービスのご利用は、当社インターネットバンキングからのお申し込みが必要です。 

サービス開始日以降、インターネットバンキングに初回ログインいただいた際に本サービスの

申込画面を表示しますので、サービスのご利用を希望されるお客さまは是非お申し込みくだ

さい。 

 

今後も、お客さまのご意見を踏まえ改善に取り組んで参ります。  

引き続き、三井住友信託ダイレクトをご愛顧いただけますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

https://www.smtb.jp/personal/direct/denshikoufu

